
Kadrina keskkool võtab matemaatikapäevades osalejaid vastu laupäeval, 13. mail.

Kümne aasta eest olid V I 
Eesti matemaatikaõpeta
jate päevad Rakveres. Neid päevi 

on korraldatud koolimatemaatika 
aktuaalsete probleem ide arutami
seks. Seda traditsiooni alustas 
G . Rägo. 1929. aastal korraldati 
esimesed päevad V iljand is ja järg
misel aastal Tartus. TRÜ dotsendi 
O laf Prinitsa initsiatiivil taasalus- 
tati see hea komme alates 1974. 
aastast. M eenuvad kokkutulekute 
asukohad 1979. aastani: V iljand i, 
Tartu, Saaremaa, Lõuna-Eesti (Põ l
va— V õru— Valg a) ja Rakvere.

M äletan, et V I matemaatikaõpe
tajate päevadele said korraldajad 
kutsuda igast rajoonist ja linnast

Üheks põhjuseks, miks V I mate
m aatikaõpetajate päevad korralda
ti just Rakveres, oli see, et V iru 
maalt on võrsunud kaks nimekat 
koolimatemaatikut —  Elmar Etverk 
ja Arnold Vihm an. Saatuse tahtel 
on mõlemad mehed sündinud ühel 
ja samal 1899. aastal. Nende sün
nist täitus seega 1979. aastal 80 
aastat. Kokku tuldi mitte niivõrd 
nende 80. sünniaastapäeva tähista
ma, kuivõrd neid mälestama ja nen
de tööle austust avaldama, mõle
mad olid suured tööm ehed, pal
jude matemaatikaõpikute ja töö
vihikute autorid, õpetajate õpeta
jad.

Esim ese tööpäeva II istung oli

ja Keskkooli õuele . Endises Väike- 
M aarja Ühisgümnaasiumis oli ta 
alustanud matemaatikaõpetaja ko
husetäitjana ja saanud hiljem vä l
japaistvaks matemaatikapedagoo- 
giks ja kooliraamatute autoriks.

Peale lõunat töötati Rakvere I I I  
Keskkoolis, samuti kolmandal päe
val. Sõnavõttudega esinesid põhi
liselt TRÜ matemaatika kateedri 
õppejõud ja meie rajooni koolide 
matemaatikaõpetajad. Kateedriju
hataja dotsent Jaan Reimand ana
lüüsis oma ettekandes m eelisüles- 
andeid 7. klassi matemaatikast. 
Koolim atemaatika ülesannete kee
rukus ja raskus oli dotsent E. Mitti 
ettekande teemaks. Dotsendi kt.
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ainult 5 osavõtjat, sest rohkemate 
majutamiseks puudusid võim alu
sed. M eie linnal polnud ju siis ega 
ole ka praegu ruumikat võõraste
maja või hotelli. Oma rajooni ma- 
tem aatikaõpetajaile, kes soovisid , 
võimaldati osavõtt kõ ig ile .

Ja tuldigi kokku üle Eestimaa.
Päevad algasid reedel, 12. ok

toobril kell 10.30 Rakvere I Kesk
koolis. Pidulikule avamisele järg
nes EKP Rakvere Rajoonikomitee I 
sekretäri Ülo Niisukese ettekanne. 
Oma ettekandes tutvustas ta meie 
rajooni saavutusi, raskusi ja tu le
vikuplaane. Rajooni haridusprob- 
leem idest ja koolide olukorrast 
rääkis haridusosakonna juhataja 
Lembit Kõrgesaar. Matemaatika
õpetajate rõõmudest ja muredest 
ning ainesektsioonide töödest ja 
ettevõtmistest kõneles rajooni ma
temaatikaõpetajate sektsiooni ju
hataja Ellen Timm.

Esimesel istungil esinesid ka en
dised rakverelased H. Õ ig lane ja 
J. Ross. ENSV TA Füüsika Insti
tuudi direktori Harry Õiglase ette
kande teema oli „Matem aatika 
osast füüsika ideedem aailm a kujun
dam isel". EN SV TA Astrofüüsika ja 
Atmosfäärifüüsika Instituudi sekto
rijuhataja Juhan Ross kõneles tee
mal ..Matemaatika atmosfäärifüüsi- 
kute teenistuses".

tervenisti pühendatud E. Etverg ile 
ja A . V ihm anile . Elmar Etvergi elu 
ja tegevust tutvustas TPI dotsent 
Ahto Lõhmus. Arno ld  Vihmani 
elust ja tööst kõneles EN SV Peda
googika Teadusliku Uurin.ise Insti
tuudi sektorijuhataja Aksel Te lg
maa. Pidulikul mälestusaktusel osa
lesid E. Etvergi ja A . Vihmani 
lesed, lapsed ja lapselapsed. Aktu
sel v iib is ka EN SV haridusminister 
Ferdinand Eisen. Mälestusõhtul 
esines Tartu Akadeem iline M ees
koor.

Laupäev, 13. oktoober algas eks
kursiooniga V ihula valda Salatse 
külasse, et istutada Elmar Etvergi 
auks mälestustamm Madi talu õue
le . Seal asub tema sünnimaja. 
Tamme istutamise ajal luges väike 
lapselaps vanaisa mälestuseks sü
damliku luuletuse. Esinesid ka An- 
nikvere 8kl. kooli õpilased. See 
koo! on endise V ihula m inistee
riumikooli järg lane, kus E. Etverk 
alustas kunagi oma kooliteed. Het
keks peatuti E. Etvergi töölaua 
juures. Seal oli kindlasti valminud 
osa tema nii paljude õpikute, töö
vihikute ja m etoodiliste artiklite 
käsikirjadest.

A rno ld  Vihmani sünnikodu Paas
vere vallas Rahkla külas ei kuulu
nud enam perekonnale, tema auks 
istutati mälestustamm Väike-M aar-

J. Afanasjev selgitas matemaatika- 
ülesannete raskuse prognoosim ist 
struktuurvalem ite ab il. Näitlikusta- 
misest matemaatika õpetamisel 
kuuldi dotsent K. Velsker! ette
kandest. Matemaatika õpetamisest 
Am eerika Ühendriik ides jutustas 
dotsent M. Kilp. Koolimatemaatika 
programmi edukaks teostamiseks 
andis nõu TRÜ aspirant L. Lep- 
mann. M eie rajooni matemaatika
õpetajad Lea Kuldkepp, Ilse Kuu
semäe, Greta Tiidumaa, Tiiu Kaljas 
ja Leelo Sihvart rääkisid kogemus
test ja avaldasid arvamust õpilaste 
iseseisva tööoskuse kasvatamise 
kohta matemaatikakabineti tingi
mustes. Arutati ka õpilaste iseära
suste arvestamise vajadust mate
maatika õpetamisel ja teadmiste 
hindam isel.

M atemaatikaõpetajate päevad 
lõpetati vastavalt väljakujunenud 
tserem ooniale. Ka Rakveres anti 
ürituse sümbol p iduliku lt üle järg
miste päevade korraldajaile .

Rakvere päevadest jäi osavõt
ja ile  mälestuseks väike vim pel, 
mõni foto, brošüür „Koolimatem aa- 
tika V I"  ning oktoobrikuu kohta 
tavatult päikesepaistelised ilmad.

Möödunut meenutas 
Eesti NSV teeneline õpetaja 
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